
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 5 del 24/01/2020                      

OGGETTO: Modifica  Delibera di G.C. n. 190 del 13/12/2018  ”Approvazione del piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021, ricognizione annuale delle eccedenze di 
personale e programmazione dei fabbisogni di personale.  ESEGUIBILE 

 L’anno 2020 , il giorno Ventiquattro del  mese di Gennaio alle ore 12,40 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco  

 

X 

ALIPERTI ROSA X  

DE ROSA ASSUNTA    X 

PERNA VERONICA    X  

 RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta  prot. gen. n. 126 del 03/01/2020 ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :24/01/2020    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     24/01/2020_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   24/01/2020  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
  

ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale  prot. n. 126 del 03/01/2020 

 

 

 
OGGETTO: Modifica  Delibera di G.C. n. 190 del 13/12/2018  ”Approvazione del piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021, ricognizione annuale delle eccedenze di 
personale e programmazione dei fabbisogni di personale ESEGUIBILE  
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 
 
 

 
                                                                      f.to  IL   RESPONSABILE   SETTORE II 

   I.D. Angelo Buonincontri 

            
 

       
 

   
 

 
 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
 

f.to    IL   RESPONSABILE   SETTORE  FINANZIARIO f.f. 
                                                                                                      Segr. Gen. dott. Tommaso De Girolamo 

 
 
 

 



OGGETTO: Modifica  Delibera di G.C. n. 190 del 13/12/2018  ”Approvazione del piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2019/2021, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e 
programmazione dei fabbisogni di personale”. 

 

IL SINDACO 

Premesso che con Delibera n. 190 del 13/12/2018  si approvava il “Piano triennale dei fabbisogni 
di personale 2019/2021, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione 
dei fabbisogni di personale”; 
Tenuto conto che in detta Delibera si prevedeva, tra l’altro, l’assunzione, anno 2019,  di n. 1 
Istruttore Direttivo Contabile, a tempo pieno e indeterminato,  cat. giuridica D mediante, tra l’altro, 
utilizzo di graduatorie di altri Enti; 
Dato atto che questo Ente ha provveduto, infruttuosamente alla comunicazione volta al rispetto 
delle disposizioni in materia di mobilità ex D.Lgs 165/2001; 
Considerato che l’Ente, per l’anno 2019, ha dato avvio al piano assunzionale, previsto con la 
citata Delibera di G.C. n. 190/2018, di un Istruttore direttivo contabile quale Responsabile del 
servizio finanziario;  
Preso atto che:  
 con Determina II Settore n. 279/2019 si approvava l’Avviso di manifestazione di interesse 
per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti del Comparto Regioni ed 
Autonomie Locali per n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile per il profilo di Responsabile del 
Servizio Finanziario, Cat. D, a tempo pieno ed indeterminato; 
 con Delibera n. 269/2019 si approvava lo schema di convenzione per l’utilizzo della 
graduatoria del Comune di San Giuseppe Vesuviano per l’assunzione di un istruttore direttivo 
contabile; 
  con Determina II Settore n. 394 del 30/12/2019 si completavano le suddette procedure 
assunzionali con la nomina del vincitore; 
Precisato che, alla luce di quanto sopra indicato, la presente programmazione non comporta 
nessun incremento alle spese di personale, in quanto riferita a posti per i quali era già prevista la 
copertura nella dotazione organica dell’Ente per gli anni 2019-2021 di cui alla deliberazione n. 
190/2018; 
Dato atto che la spesa, pari a € 40.527,00, oltre oneri riflessi, risulta interamente finanziata con le 
facoltà assunzionali anno 2019 e precedenti;  
Richiamate le Delibere di G.C. n. 1/2018, n. 10/2018 e n. 55/2018; 
Ravvisata la necessità, nelle more dell’approvazione del nuovo piano triennale dei fabbisogni di 
personale, di completare le procedure assunzionali su indicate mediante stipula del contratto e, 
per l’effetto, modificare  il piano dei fabbisogni del personale , approvato con la citata Delibera di 
G.C. 190/2019 prevedendo per l’anno 2020  l’assunzione di un istruttore direttivo contabile Cat. D, 
già prevista e finanziata per l’anno 2019; 
Ricordato che questo Ente: 

• ha rispettato i vincoli del pareggio di bilancio per l’anno 2019, come certificato dall’Organo 
di Revisione in sede di approvazione del rendiconto di gestione  approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019; 

• l’Ente non versa in condizione di deficitarietà strutturale e non ha mai dichiarato il dissesto 
finanziario e che dall’ultimo Rendiconto approvato dalla Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 40/2019, non emergono condizioni di squilibrio finanziario; 

• ha rispettato il limite di cui all’articolo 1, comma 557 e ss della legge n°296/2006 e ss. mm. 
e ii. in tema di contenimento della spesa di personale con riferimento al valore medio del 
triennio precedente all’entrata in vigore della disposizione di legge; 

Tenuto conto che: 
  il valore medio della spesa del personale nel triennio 2001-2013 è pari a € 4.151.540,86; 

le risorse ancora disponibili per il finanziamento del lavoro flessibile ammontano ad € 
211.346,58; 

 la spesa prevista per l’assunzione, pari a € 40.527,00, oltre oneri riflessi, risulta 
interamente finanziata con le facoltà assunzionali anno 2019 e precedenti; 

Dare atto: 



• che la spesa prevista per il presente piano del fabbisogno rientra nei limiti di cui all’art. 1, 
comma 557 e 557-quarter della legge 296/2006; 

Ritenuto necessario modificare il Piano assunzionale previsto per l’anno 2020 prevedendo 
l’assunzione di un istruttore direttivo contabile la cui spesa, pari a € 40.527,00, oltre oneri riflessi, 
risulta interamente finanziata con le facoltà assunzionali anno 2019 e precedenti; 
Richiamata la Delibera di G.C. n. 190 del 13/12/2018; 
Preso atto della necessità di modificare il piano del fabbisogno del personale previsto nella 
suddetta Delibera; 
Datto Atto che per l’anno 2019 questo Ente non è strutturalmente deficitario; 
Accertato che la spesa, pari a € 40.527,00, oltre oneri riflessi, risulta interamente finanziata con 
le facoltà assunzionali anno 2019 e precedenti; 
Ritenuto, pertanto per quanto tutto sopra premesso di approvare la modifica della Delibera di 
G.C. n. 190/2019 prevedendo l’assunzione di un istruttore direttivo contabile cat. D, le cui 
procedure sono concluse; 
Dato atto che: 
l’approvazione della presente proposta è subordinata al preventivo parere del Collegio dei revisori 
dei Conti ai sensi dell’art. 239 del Tuel; 
il presente atto è oggetto di informazione alle organizzazioni sindacali;  
tale spesa rientra nel calcolo del limite alle spese di personale posto dall’art. 9, comma 28 del D. 
L. n. 78/2010; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente deliberazione; 
Dare atto: 
  della conclusione delle procedure assunzionali di un istruttore direttivo contabile cat. D al 
30/12/2019; 
 che l’assunzione del vincitore, di cui alla Determina II Settore n. 394 del 30/12/2019, a 
seguito di stipula del relativo contratto, avverrà nell’anno 2020;  
Precisare che, alla luce di quanto sopra indicato, la presente programmazione non comporta 
nessun incremento alle spese di personale, in quanto riferita a posti per i quali era già prevista la 
copertura nella dotazione organica dell’Ente per gli anni 2019-2021 di cui alla deliberazione n. 
190/2018 
Approvare,pertanto, nelle more la modifica della Delibera di G.C. n. 190/2019 prevedendo per 
l’anno 2020  l’assunzione di un istruttore direttivo contabile Cat. D, già prevista e finanziata per 
l’anno 2019; 
Dare atto che: 
 la spesa, pari a € 40.527,00, oltre oneri riflessi, risulta interamente finanziata con le facoltà 
assunzionali anno 2019 e precedenti; 

 Demandare al Responsabile II Settore  dell’Ente gli adempimenti necessari all’attuazione del 
presente provvedimento; 

Trasmettere il presente provvedimento: 
• al Collegio dei Revisori dei Conti per il prescritto parere ai sensi dell’art. 239 del Tuel; 
• ai soggetti sindacali rappresentativi ai fini della prevista informazione sugli andamenti 

occupazionali dell’Ente ed ai Responsabili dei settori; 
Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000;                     
                   f.to      Il Sindaco 

Avv. Antonio Carpino 
 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Modifica  Delibera di G.C. n. 190 del 13/12/2018  ”Approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale.  ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



